Nanzo Abbas sedit annis XI. (t H25. 5. Febr.)

Chalhochus Abbas annis XVI. (t *1*1- 27. Jan.?)

Gerhochus Abbas annis IX. (cessit et -[ IISO.)

Wemherus Abbas annis V. (f H5S, 19. Nov.)

[^Fridericus (IISS— 11S6) omissus est.]

Johannes Abbas annis XVllI. ("h 1174, 10. Dcc.)

Rttdmarus Abbas annis XXVI. (+ 1200, 3. Mart.)

Chunradus Abbas annis ll"” (t 1202.)

Wetelinus Abbas annis XXX. et post Toluntariam cessionem

riam carnis adiit uniuerse eodem anno. (+ 1231, 16. Julii.)

Heinricus (superscript. est: Nelib) clericus anno uno. bic transiuit

postea ad ordinem predicatorum. (1231.)

Heinricus (in margine: dictus dens) Abbas annos V. et anno Vif

obiit in captiuitate. (1238.)

Cui Hartwicus succedens presedit Abbacie annis Vlll. et octauo

anno depositus est. (124S.)

Post hnnc Heinricus ('“ margine) de Ratolsdorf, Abbas annos XI.

(?) et menses duos et dies VIII. deinde roluntarie resignauit nioriens

post cessionem anno 11? (12S6.)

Helmwictts huic substitnitur, qui sedit annis XXV. (t 1279, 1. Mart.)

Huic Hermannus succedit, presidens annis Vll. deinde cedens.

(circa 1286.)

Heinricus (in margine; de Mewrling) dignitatem ipsius adipiscitur,

sedit annis XXlll. mens, ll?' dies. XX. Qui sepullus est in Monasterio

sub alpide eleuato uel prominenli. (+ *309, 11. Aug.?)

Cui successit dominus Petrus, qui sedit annis Vlll. menses V

dies XllU. Hic extat conslructor Capelle S. Andree in domo Abbaciali.

(t 1317.)

Cui Marchardus succedens, qui sedit annis VI. et mensibus

nouem, diebus VI. obiens anno domini M°CCC.XXlll.
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Cui successit dominus Otto Abbas fundator capelle. S. Benedicti.

qui prefuit annis XII. mensibus VI. (1335. f 13. Jan. 1351 ?)

Wulfingua huic substituitur qui sedit annis XXI. minus IPT*

mensibus. Hic comparator extitit baculi pastoralis melioris (<n mirgine).

(+ 1355, 9. Nov.)

Huic Dyetricua Abbas substituitur, qui rexit annis VII. (?1360,

1 16. Febr.)

Cui successit Johannes Abbas, de talam, qui rexit annum I.

(t 1360, 16. JuDÜ.)

Cui successit ClricuB Abbas, dictus toczenhekch, qui sedit

annis XI. menses. III. (t 1370, 19. Sept)

Cui successit Ulricus Pirchuelder, qui rexit annis XVI. et depo-

situs est. (1385?)

Cui successit Fridericus, dictus Techler, qui rexit annis XVII.

(?) et depositus est. (1399. f 24. J»n. *nni?)

Post bunc electus est Abbas Johannes qui rexit annis tribus et

dimidio, et intoxicatus mortuus est. (1402, 27. Junil.)

Post hunc electus est Abbas Petrus de S. Yppolito , qui rexit

annis XXIX. mens. IIII. dieb. VI. Hic constructor fuit Capituli, Am-

bitus, Dormitorii, Rcfectorii, Cripte, et inceptor Chori, et aliorum

multoruro preciosorum clenodiorum comparator. (ln mirgine rubro colore:)

„Merito laudandus et pater venerabilis“ (t 1*31, 24. Dec.)

Cui successit dominus Lucas Abbas qui rexit annis VII. et

dimidio, mensibus IIP“ diebus X. Constructor Capelle S. Petri in

sacristia. (In mirgine rub. col.:) „Pater renerandus et merito

laudandus“ (t 1*3®> 22- Sept.)

Cui successit abbas Thomas, qui rexit. . . . (fl***, 10. Mirt.)

Cui successit dominus Johannes abbas, qui rexit uno anno et

mortuus est. (1444, 8. Sept.)

Cui successit Abbas Wolffgangus de Retz qui resignauit et

ecclesiam S. Viti rexit, quam etiam resignauit. (+ 1458, 11. Febr.)

Cui successit dominus Martinas abbas buius Monasterii Gotwi-

censis. Et rexit annos decem, obiit anno domini 1468. Dilector fra-

trum suorum. (t 1- Miji.)

Cui successit Reuerendus pater ac dominus dominus Laurencius

dictus Gruober de Gran. In antea per viginti unum annos Monasterii

Celle Marie abbas cui prefuit et profuit. Ac exinde anno domini 1468.

receptus in abbatem huius almi Cenobii, post Philippi et Jacobi. Et
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reiit annis 14, mensibus 9, diebus 26. Et diem clausit extremum

26. mensis decembris, id est, die sti. Stephani prothomartyris. Preci-

puus zelator religionis. Et fuit arcium liberalium Magister egregius.

Anno. 1482.

Cui Successit Reuerendus Pater ac Dominus Erhardus natus de

Stira, electus anno 1482. die Lune, ultima decembris a

Reuerendissimo etc. domino Georgio presbitero Cardinali Episcopo

pataniensi nona mensis Januarii conflrmatus. accedente con-

sensu Imperialium. Anno domini MrCCCC° 89. obiit reuerendus pater

dominus Erhardut abbas huius monasterii Gotwicensis die yduum

Marcii qui rexit annis septem mensibus duobus diebus 18.

Huic successit reuerendus in Christo pater et dominus dominus

Mathias dictus schathner ex Kremba electus codem anno 89. die

vicesima marcii sexta videlicet feria post reminiscere in rigilia sancti

benedicti. Dictus Mathias Schathtner conslructor extitit ciirie in

Kidem Rana. Qui et episcopo pataniensi in risitatione quadam viriliter

restitit et pene de omnibus suis tenuit victoriam inimicis. Qui etiam

plura bona monasterio e converso redemit. Et fratres rigorose

(rasora) tractauit. Obiit autem Anno septimo super Millesimum quin-

gentesimum in profesto Sancte Margarethe.

Cui successit Reverendus in Christo pater et dominus dominus

Sebastianus Draexel, natus de Wasserburga, qui substituitur eodem

anno, qui rexit annis decem, moritur autem anno domini 1516 in

rigilia Bartholomei apostoli. Hic multis in sua rita circumdatus erat

infirmitatibus, que causa fuit potissima multorum debitorum,

nam et officium in Traunfeldt suo tempore inpignoratum est, prout in

literis desuper confectis plenius continetur.

Mortuo ante dicto abbate Sebastiano, in eius locum subrogatus

et electus est Rererendus pater Mathias de Znaim , huius nominis

secundus. Vir in dirinis et humanis rebus ex aequo pollens, cuius

singulari industria omnes austrie prelati, Barones, ac nobiles scpe

usi sunt. Incidit in ea tempora, quibus iusta pars austrie cede, ferro,

igne, per immanissimum cristiani nominis hostem Thurcam periit,

cui devastacioni fortiter et animose restitit et inde laudcm et famam,

et quidem non vulgarem apud postcros obtinuit. Et licet in ea inci-

derit tempora, quibus omnia igne, ferro, cede et rariis bellorum

exactionibus plena erant, multa tarnen, que sui antecessores confla-

runt, dissoluit debita. Varia et ameniora, que adhuc passim apparent.
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monasterii loca exstrui et edificari fecit. Monasterium fossa et muro

priore circumdedit. Multa insuper ad dcfensionem Monasterii neces-

saria, bellis ita postulantibus, comparavit. Yixit abbas annos XV'I.

meiise uno, dies XVI. Obiit, sed heu morte immatura, fatis ita uolen-

tibus, non sine communi subditorum suorum et civium trium civitatum

luctu, de quibus semel atque iterum belloruin tempore optime meritus

fuit, anno a nato Christo 1532, die XII. octobris.

Huic ante dicto Mathie presuli de Znaim Reverendus pater Bar-

Iholomeu» Schonleben per electionem suecedit anno 1532. Qui

adulescens Vienne Parinonie litterarum cognitione instructus fuit, cui

forma, faeundia, scire potestas inerat, quem multijuge eorporis et

anime dutes ad gradum saccrdotii provexere, et demum omnium fratrum

unanimi voce in Abbateni electus. Vir in divinis humanisque negoeiis

multiscius, acetum habens in pectore clavumque rectum tenens, siim-

mique regis antesignanus, in humilitate non poenitendus; propter quam

singulärem et Deo Optimo Maximo acccptam virtutem apud omnes

Austriae Prelatos, Barones, Nobiles nomen eternum sibi pcperit et

immortalitatem sui nominis posteris reliquit. Incidit in ea lempora vir

ore probo piisque moribus cultus, quibus omnia ignc, ferro, cede,

derastationeque et variis bellorum exactionibus plena erant. Anno

rcgiminis sui 5. actatis vero 38. et a Christo nato 1537. quinta

decima Maii tanta orta est tempestas, ut mirc magnitudinis decidens

grando pecora multa in pago vel villa, que bach dicitur, et nonnullos

homincs interemit, omnemque eircumiacentem montis Gottwicensis

oram deuastauit et radicitus delerit, incipiens ab hora diei tertia post

mcridiem, durans usque ad quartam continuis tonitruis, fulgoribus,

grandinibusque operam dans et insistens. Ila Mandribuli more egregii

-Archimandrite res suceesserunt, quamvis in omni quam pertulit cari-

stia, neecessitale, tribniationc, multa que predecessores conflarunt,

dissolverit debita, fortune ictibus expositus Abbas per cITectum ubique

erga Monasterium probans suam lidclitatem. Varia cnim et ameniora

loca Coenobii exstrui atque edilieari exacte fecit, turrim videlicet, per

quam iter intrantibus prestatur, sacrariumque quod et pulcherrimo

dccurauit ornatu, Bibliothccam insuper construi fecit, in xenodochio

fratrum hypocausturn edificauit, cisternamque fodi permisit. et id

genus multa et ad defensionem Monasterii necessaria bellis et neces-

sitatibus ita postulantibus, comparavit. Vixit Abbas annos 9. Ccssit in

fata anno 1541.merore omnium, tarn subditorum, quam trium civitatum.
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Post prefatum Bartholomeum anno quadragesimo primo electus

est Rererendus in Christo pater Placidus, qui anno secundo, vicesimo

septimo die absque conGrmatione ex hac lachriinarum ualle decessit.

Cuius anima deo uiuat.

Anno domini M:D:XXXXII1. electus, eque confirmatus est Reve-

rendus in Christo pater ac dominus, dominus Leopoldus, ex nobili

Stirpe Rueborum, in Abbatcm Gottuicensem. Rexit ad quintum diem

usque Mensis Augusti, Anni nostri salvatoris LVI. Cuius anima domino

deo uiuat.

Bartholomeus a Cataneis, prepositus Herlzoburgensis, Regiae

Majestatis consiliarius, qui a predicta Regia Majestate Monasterii

Gottuicensis Mense Nouembris Anno domini M:D:LYI. in Superinten-

dentem constitutus est, et regende (»i«) domui in sexagesimum tertium

(correct pro : secundum) annum usque ad obitum vitae suae praefuit.

Cuius anima domino Deo viuat.

Postmodum Reverendus pater ac dominus dominus Michael Herr-

lich, ex opido Weinhaim Palatinatus oriundus; qui ut conventualis

Melicensis parocbiae in Rauelspach bene praeesset, mandato Impera-

toris Ferdinandi secundi, omniumqiie Patrum infcrioris Austriae una-

nimi consensu, in Abbatem electus est, anno salutis MOLXIIII. die

28. mensis Junii. Hic cum Cenobium innumcris debitis grauatum,

rillas et deeimas optimas circa montem etiam proximas, non solum

oppignoratas , rerum plerasque ob census Prouincialibus diuenditas

esse comperit, implorato Sacr: Caes: Majestatis auxilio, suaque accu-

rata administratione adhibita, intra paucos annos non solum aes alie-

num exsoluit, rerum etiam Pagos omnes itcrum redcmit, et deeimas,

reditus atque prouentus magna summa a creditoribus hinc inde

liberauit. Aedificia tandem in Monastcrio, quae suis insigniis passim

cernuntur exstruxit, ruinas quoque inultis in locis restaurari curauit,

ita ut fern nihil residui laboris et suniptuum esse putarct. Eece autem,

ut Fortuna infensa est rebus pacatis, ita clade unius noctis haec

optima instituta oeconomia, iniserc Herum dissipatur. In ipso enim

festo Almae Trinitatis, circiter horam decimam noctis, anno MDLXXX.

tempestas borribilis tonitru et Fulgure inuasit turrim excelsiorem,

media in Aula sitam; inde ilama vi maximi venti, in primarium templum

elata, illudque cum turri , tintinabulis , organo eleganti, aliisque

ornainentis funditus concrematum, Choro saltem et sacristia excepta.

Peruadit tandem ignis ad reliqua eonclauia, Dormitorium videlicet.
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Bibliothecam, Abbatiam antiquam, Tinariam Cellam, aliaqoe aediGcia

cohaerentia. Itaque Sac: Caes : Hajestas ad contemplandam hanc

Monasterii miserabilem stragem, consiliarios et architectos misit,

qui incendii damna et ruinas ad multa millia florenorum aestimabant,

easque vix longo tempore posse construi retulerunt. Fanente tarnen

diuina gratia idem prefatus dominus Abbas Michael statim post

restinctas flammas opus restaurandi coepit, atque triennio subse-

quenti omnia conclaria (praeter grandius Phanum, quod tarnen sartum

tectum curauit) ita uti nunc partim firmiere et politiore forma con-

spiciuntur, exstnixit, tantamque aedificiorum molem, quod mirum et

summa laude dignum est, pius ille Presul sine ulla exactione et gra-

uamine subditorum, alia quauis contributione, propriis saltem sump-

tibus et impenssis restaurauit. Qui dum summa cum laude regnaret

Annos XL. Menses III. dies XVI. (resignarit Anno 1604. 12. Sept.) magno

moerore et luctu vicinorum Praelatorum , Baronum , Nobilitatis.

civium, et suorum subditorum Anno .... Die .... Mense . . .

placide vita functus est. (Obiit 1609. 23. Marti!.) (Hucusque Catalogtia

Abbatum Gottwicenaium in prioribus foliis Codicia Traditionum A. seeulo XV.